
SUMÁRIO

GABINETE GERAL .................................................................... 1

GABINETE GERAL

PORTARIA Nº 505/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº
216/2010 e demais alterações posteriores, bem como a autonomia conferida pelo art. 134 da CRFB; e,
CONSIDERANDO que o Setor de Assessoria Jurídica da Defensoria Pública-Geral não pode ficar vago, tendo em vista ser responsável por atribuições essenciais ao bom andamento
da instituição, conforme a Resolução Administrativa nº 003/2018/DPG/DPE/AC.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR o art. 1º da Portaria nº 315/GAB/DPE-AC/2019, Publicado no D.E.P. nº 54, de 16 de maio de 2019, que designou a servidora JANAÍNA GUEDES BEZERRA
DOURADO para exercer a atribuição de Chefia de Gabinete do Centro de Estudos Jurídicos da Defensoria Pública do Estado do Acre. 
Art. 2º - DESIGNAR a servidora JANAÍNA GUEDES BEZERRA DOURADO, para exercer a atribuição de Chefe do Setor de Assessoria Jurídica da Defensoria Pública-Geral.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 15 de julho de 2019, revogando as disposições em
contrário.
Rio Branco-Acre, 12 de julho de 2019.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre

Ano 1 - Nº 84 Segunda-feira, 15 de Julho de 2019 1

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131


	SUMÁRIO
	GABINETE GERAL
	PORTARIA Nº 505/GAB/DPE-AC

		2019-07-12T15:08:40-0300
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




